РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018г                                                                                           № 165
х. Талловеров
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018  № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Талловеровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации Талловеровского
  сельского поселения
	                                 В.Н.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Талловеровского
сельского поселения
                                                                                                                                                                          от 29.12.2018г. № 165
План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Охрана окружающей среды в Талловеровском сельском поселении»

	1.Мероприятия по содержанию зеленых насаждений и кладбищ
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	предотвращение, выявление и пресечение нарушений природоохранного законодательства в целях обеспечения экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	весь период
	210,0
	0,0
	0,0
	210,0
	0,0

	2.Оформление межевых планов и технических паспортов на объекты недвижимости (зеленые насаждения, кладбища)
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	предотвращение, выявление и пресечение нарушений природоохранного законодательства в целях обеспечения экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	при необходимости
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	3.Ликвидация несанкционированных свалок
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	улучшение экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	весь период
	187,8
	0,0
	0,0
	187,8
	0,0

	4.Мероприятия по выкосу карантийной и другой сорной растительности в черте населенных пунктов поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	улучшение экологической безопасности на территории Талловеровского сельского поселения
	весь период
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	5. Мероприятия по ремонту ограждения кладбища

	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	Улучшение технического состояния  имущества
	при необходимости
	427,5
	0,0
	0,0
	427,5
	0,0

	6.Проведение экологических субботников
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Талловеровского сельского поселения»

	1. Осуществление мероприятий по защите от негативного воздействия вод посредством обеспечения безопасности ГТС
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	количество ГТС с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, составит 1 ед.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца ГТС Пономаревского водохранилища
	Начальник сектора экономики и финансов
	Количество застрахованных ГТС

	постоянно

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Талловеровского сельского поселения»

	1. Организация сбора и вывоза ТБО на территории Талловеровского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	увеличение доли охвата населения по сбору и вывозу ТБО
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Развитие материальной базы поселения в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение контейнеров для сбора ТБО, обустройство контейнерных площадок
	Начальник сектора экономики и финансов Чигридова Л.И.
	увеличение доли охвата населения по сбору и вывозу ТБО
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	1050,3
	0,0
	0,0
	1050,3
	0,0